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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. 007 DE 2022

INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “MEJORAMIENTO DEL ESTADIO
ANTONIO SANCHEZ LUQUE EN LA VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO
DE CAQUEZA, CUNDINAMARCA”

Informe Final de Evaluacion De las Ofertas CONSOLIDADO

La Asociacién en reunion de fecha Veinticinco (25) de enero de 2023, conocié los informes definitivos
entregados por el COMITE TECNICO EVALUADOR (Evaluacién Juridica, Evaluacién técnica
Habilitante, Experiencia y Evaluacion Financiera), arrojando el siguiente resultado y recomendando
su publicacién:

NOMBRE DEL PROPONENTE:

INGENIAR FUTURO S.A.S. NIT: 900.132.182-3

CAPACIDAD JURIDICA HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA _ HABIL
IACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL
" DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABIL
Experiencia del Proponente 0
Equipo de trabajo (personal clave) 10
Factor de sostenibilidad 1
IApoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacion de personas con discapacidad 0
Emprendimiento y empresas de mujeres 0,25
TOTAL ESTUDIO . 31,25

Cordialmente,

: Lr
Iuon Qouid D% / Compo . )
Jl} N DAVID DEL CAMPO GOMEZ DA A MARCELA CTARVAJAL CASTANO

Evaluador Juridico Evaluador Financiero

'._ Q _
e -
ol bk |
MARI TOKRI 1Z PRIETO QUERO VANEGAS
Director Ejecutivo

Evaluador Técnico

i g
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

CMA No. 007 /2022

“INTERVENTORIA TECNICA AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO "MEJORAMIENTO DEL ESTADIO
ANTONIO SANCHEZ LUQUE EN LA VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO DE CAQUEZA, CUNDINAMARCA”

CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE No.

PROPONENTE/INTEGRANTE

CAPACIDAD
JURIDICA

EXPERIENCIA
REQUERIDA

CAPACIDAD
FINANCIERA

CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL

CAPACIDAD
RESIDUAL

CALIFICACION FINAL

PUNTAJE

NUMERO

(Razon social/nombre)

PROPONENTE: 1

INGENIAR FUTURO S.A.S, representado legalmente por el sefior
JORGE MARIO GIRALDO MONTOYA identificado con cedu[a de
ciudadania No 86.079.586 de Villavicencio.

HABIL/NO HABIL

HABIL/INO HABIL

HABILNO HABIL

HABILNO HABIL -

HABIL/NO HABIL

HABILNO HABIL

EXCEPTOQ ECONOMICA




ASOSUPRO

CUADRO'No. 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

CMA No. 007 / 2022

“INTERVENTORIA TECNICA AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “)MEJORAMIENTO DEL ESTADIO ANTONIO SANCHEZ LUQUE EN LA
VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO DE CAQUEZA, CUNDINAMARCA"

PROPONENTE: 1

INGENIAR FUTURO S.A.S, representadolegalmente por el seiior JORGE MARIO GIRALDO MONTOYA Identificado con cedula de cludadania No

86.079.586 de Villavicenclo.

VERIFICACION DE EXPERIENCIA
GENERAL MATRIZ 1

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN

VERIFICACION
EXPERIENCIA EN SMMLV

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Intraestructura recreo-deportiva o
manejo espacio publico.

s GOBIERNO DE COLOMBIA

TR IMGobierno.

\

DIVERSIFICADO, MUNICIPIO DE MONTERREY
DEPARTAMENTO DE CASSANARE

\
A 9 .
AIINa o)

Inq. MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
EVALUADOR TECNICO

L, .~ .
Nurnero '
No. | conseculivo .
de |delreporte del Objeto: PROYECTOS DE ":g’&;ﬁ:‘é‘-&“
Orde|  contiato CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION | VALORTOTAL [ b e <o o
n | eJecutado en Y/O TERMINACION Y/O REPORTADO EN POREL 314,54145
el RUP RECONSTRUCCION DE EL RUP (SMMLV) PORCENTAJE DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS PARTICIPACION
TECNICA,
FINANCIERA, Y AMBIENTAL AL MEIORAMIENTO|
i 1 20 Y CONSTRUCCION DE VILUA OLMPICA EN EL| 389,21 233.53
MUNICIPIO DE CUMARAL DEPARTAMENTO DEL]
META
DRIA TECNICA, 3
FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA ¥
[AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION, 326,94
MANTENIMIENTO Y MEIORAMIENTO DEL]
COUSEO CUBIERTO, CANCHAS|
MULTIFUNCIONALES CENTRO POBLADO
2 39 PORVENIR Y BARRIO . 1A PRADERA,| 233,53 ?3.41
POLIDEPORTIVO  LOS ESTEROS, VILLA
(OUMPICA, PISTA ATIETICA PARA |A]
[INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO;

FORMAS DE
EJECUCION
CONIRATO
EJECUTADO
IDENTIFICADO
CON EL Fecha de .
Enfldad CLASIFICADOR DE , Integrante que Fecha c!e Terminaclén
Conlralante No. . BIENESY - aporta Iniclaclon [Dla-mes- OBSERVACIONES
SERVICIOS 1,C.UT, _ expeilencla (Dia-mes-aiio) A
0101500, | omRA| % afio]
80101400,
81101500]
s’ |cmooarzo7| - B0 c | eon | [NCENAR | 20n2i2007 | 14032019
80101500- JHON YASMIN
INDERCAS 138/2019 80101600 - C 40% ALEXANDER 14/06/2019 25/12/2019
81101500 FALLA MUNAR }
/
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ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
FINANCIERO DE PROPUESTAS DE PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. CMA-
007-2022.

Villavicencio, Meta, 25 de enero de 2023.

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “MEJORAMIENTO DEL ESTADIO ANTONIO SANCHEZ
LUQUE EN LA VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO DE CAQUEZA
CUNDINAMARCA”

Valor Presupuesto: $314.541.450.00
Plazo de Ejecucion: DIEZ (10) MESES.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del Proceso de Licitacién Publica No.
CMA-007-2022, con fecha de veinte (20) del mes de Enero de 2023, cumpliendo con lo
establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta
entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

INGENIAR FUTURO S.AS.

NIT: 900.132.182-3

REP. JORGE MARIO GIRALDO MONTOYA

C.C. No.86.079.586

Teléfono: 608 6613426

Direccion: CALLE 41 No. 25-24, BARRIO LA GRAMA.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Callz 332 2 25 -7¢ B iz Barzal Ao, viliavicencio — ivista.
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS FINANCIEROS.

INGENIAR FUTURO

REQUISITO S.AS
DILIGENCIAMIENTO FORMATO No. 5
ACREDITACION CONTRATOS EN EJECUCION Sl

BALANCE GENERAL, ESTADO DE RESULTADOS
Y NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A

CORTE 31 DE DICIEMBRE DE 202X SI
INDICADORES FINANCIEROS SI
DICTAMEN ESTADOS FINANCIEROS Si
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL

CONTRADOR O REVISOR FISCAL Si
COPIA  ANTECENDENTES  DISCIPLINARIOS

VIGENTES (EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL Si

DE CONTADORES

VERIFICACION FINANCIERA.

REQUISITO PARAMETROS INGENIAR FUTURO S.A.S

INDICE DE LIQUIDEZ >=1 HABIL El indice es 786,77

INDICE DE HABIL El indice del presupuesto

ENDEUDAMIENTO (E) <=70% es 0,08

RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura

INTERES >= 1 10264,59

CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO = HABIL Su capital es de

31.454.145,00 $ 1.001.063.326

RENTABILIDAD DEL _ HABIL presenta rentabilidad de

PATRIMONIO >=0 0,05

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>=0 de 0,05

Se anexa al presente la documentacion en la cual se realizé el anélisis financiero a cada
uno de los proponentes.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 232 W° 39 =19 Bzrrio Barzal Alto, Villavicencio — Mata.
Teigfono: (+578) 561 44 74 Cal. 3106708820

info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co
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Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo a los indicadores, los proponentes cumplen
con los indicadores financieros exigidos en los pliegos de condiciones de la presente
convocatoria POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS FINANCIERAMENTE.

DAYANA MARC VAJAL CASTANO
Evalgador Finangiero

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 232 N° 39 -12 Barrio Barza! 2u7o, Vilizvicencio — Matz.

Teléfono: (~578) 551 44 74 Cai 2105708920

info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - WWw.asosupro.gov.co
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CMA-007-2022
OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL

CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “MEJORAMIENTO DEL ESTADIO
ANTONIO SANCHEZ LUQUE EN LA VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO DE CAQUEZA, CUNDINAMARCA”

FECHA: 25 de Enero de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: ($314.541.450,00)

Se procede a relacionar la UNICA (01 ) PROPUESTA que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado
en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
N° REFERENCIA DEOFERTA | bor SENTACION | PRESENTACION

INGENIAR FUTURO SAS NIT

900.132.182-3 20/01/23 10:32 am

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-004-2022 en cumplimiento a lo dispuesto
en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de
2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

INGENIAR FUTURO SAS | RIL CEDULA RIL:
NIT 900.132.182-3 JORGE MARIO
GIRALDO 86.079.586
MONTOYA
No. B "REQUISITOS |

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el Formato
1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) gue pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta | CUMPLE-
1. profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE NIUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 335 N.° 32 -19 Barrio Barzz! Alto,

info@asosupro.gov.co - “wvwir.as
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APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
2 (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera NO APLICA
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el trAmite del proceso y en la suscripcién del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién requerida en el
Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
— Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacién deber4 quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de
Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la
3 representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran NO APLICA
para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del documento de identificacién del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural
debe sefalar expresamente cuél es el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacién sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio o autoridad competente, en el que se verificard: -Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, | S| CUMPLE.
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberén estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad andénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendréa en cuenta la fecha de constitucién de esta ultima.

CUMPLE- SE

EVIDENCIA QUE SE

5 FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTAN LOS
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE

LOS PROPONENTES.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 335 N.° 39 -19 Barric Barzai Alto, Villaviczastio — Meta. Teléfonc: 1+378) 661 44 74 C=i 3108708820
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

CUMPLE. Se procedid
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno

6 REPUBLICA. que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE | CUMPLE. Se procedié
LA NACION. a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
7 representante legal, el
) cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
8 TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY | CUMPLE Se procedi6 a
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: E! Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién en | CUMPLE.

el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 337 N.° 3¢ -1¢ Barrio 3ar

info@asosupro.gov.co -
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

1 CUMPLE.

12 CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular

JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

E MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Teléfono: {+578) 567 44 74 Zel. 3108708220
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INGENIAR FUTURO SAS
NIT 900.132.182-3

Villavicencio, Enero 23 de 2023

Sefiores

ASOSUPRO -ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 # 39 -19 2° Piso Barrio Barzal
Villavicencio — Meta

Proceso de Contratacion CMA 007- 2022

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “MEJORAMIENTO DEL ESTADIO ANTONIO SANCHEZ LUQUE EN
LA VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO DE CAQUEZA, CUNDINAMARCA".

ASUNTO: Subsanacién de requisitos habilitantes

Por medio de la presente me permito allegar los documentos y/o solicitudes requeridas para la habilitacién de la oferta:

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes lagalss
suscrite por el revisor fiscal, de acuerde con los requerimientos de ley o por el
reprasentants legal, bsjo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los apertes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laboralas, pensiones y aportes & las cgjas dde compensacion familiar, al Instituta
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacidn Profesional para la Industria de Construccidn, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigiré las planillas de pago. Bastard el certificado suscrito por ol revisor fiscal,
en los casos requarides por la ley, o por el representante legal que asl lo acredite. Cuando
la persona juridica estd exonerada n los términos previstes en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 5 - Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta misma previsién aplica psra las personas juridicas extranjeras con domicllio o NO  CUMPLE- EI
Sucursal en Colombia, fas cuales deben acreditar este requisito respecto del personal | Proponente  persona
11. | vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar fa | JUridica  nc aparta el
afiliacién @ los sistemas de seguridad Social en salud y penslones, aportando los | formata 5 debidamente
certificados de afillacion respectivos o con el certificado de pago de la comespondiente | digenciado.

planilta, pero no serd obligatoria la presantscidn de este dltimo.

Los certificados de afiliacidn deben prasentarse con fecha de expediclén ne mayor a treinta
(30} dias calendaric anteriores al clerre del Frocese de Contratacion. En caso de
modificarse la facha de clerre del Proceso de Contratacin, se tendrd como referancia para
establecer el plaxo de vigencia de los certificades de afillacién la originalmente
contemplada en el Pliago de Candiciones. La persona natural que reiina los requisitos para
acceder a la pensidn de vejez o se pansiona por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y. ademas. la aflliacion al sistema de salud. Esta misma
previsién aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio @n Colombia las
cuales deberdn acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

RESPUESTA: Se acepta la observacion y se allega el FORMATO 5 debidamente diligenciado.

Por lo anterior solicito sea habilitada ia oferta en el requerimiento y lo califiquen como CUMPLE.

Cordialmente,

ASOSUPRO
REQ(J IDO

INGENJAR FUTURO S.A.$. Nombre: T (¢ by . -Heegote,

R/L. JARGE MARIO GIRALDO MONTOYA )
C. C.86.079.586 de Villavicencio '(:).C. 22> 77
mw_ﬂr@a@@

CL 41 25 24 BARRIO LA GRAMA — 6613426
ingeniarfuturo@gmail.com
Villavicencio — Meta
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Asadlacion Supadepartamental de Municipiog para el Pragreso

CMA 007-2022

FORMATO 5 — PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002

(PERSONAS JURIDICAS)

JORGE MARIO GIRALDO MONTOYA, identificado con cedula nimero 86.079.586 de Villavicencio,
en mi condicién de representante legal de INGENIAR FUTURO S.A.S. identificada con el NIT:
900132182-3, bajo la gravedad del juramento, manifiesto que dentro de los seis (6) meses anteriores
a la fecha de firma del contrato no tuve personal a cargo y por ende no estoy obligado a efectuar el
pago de Aportes Legales y seguridad social.

En constancia, se firma en Villavicencio, a los 20 dias del mes de Enero de 2023.

INGENIAR FUTURO J.AS.
R/L. JORGE MARIO GIRALDO MONTOYA
CC. 86.079.586 de Villavicencio

Nota: Para los Proponentes Pluraies cada uno de los integrantes debe acreditar por separado los
requisitos sefialados. Adicionaimente, el Proponente adjudicatario debe presentar, para la
suscripcion del contrato, ante la dependencia respectiva, la declaracion donde demuestre el pago
correspondiente al Sistema de Seguridad Social Integral y Aportes Legales cuando a ello haya lugar.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Czll2 235 N2 32 218 32vrio 2arzal Alto, Villavicencio - Mtz

Taldfono: (378) 851 44 74 Cal 31037833828

info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - WwWw.asosupro.gov.co
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CMA-007-2022
OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL

CONTRATO DE OBRA DESTINADO A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “MEJORAMIENTO DEL ESTADIO
ANTONIO SANCHEZ LUQUE EN LA VEREDA EL CAMPIN EN EL MUNICIPIO DE CAQUEZA, CUNDINAMARCA”

FECHA: 21 de Enero de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: ($314.541.450,00)

Se procede a relacionar la UNICA (01 ) PROPUESTA que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado
en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
N° REFERENCIA DE OFERTA | boESENTACION | PRESENTAGION

INGENIAR FUTURO SAS NIT .
! 900.132.182-3 20/01/23 10:32 am

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-004-2022 en cumplimiento a lo dispuesto
en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de
2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

INGENIAR FUTURO SAS | RIL CEDULA RIL:
NIT 900.132.182-3 JORGE MARIO
GIRALDO 86.079.586
MONTOYA
No. B REQUISITOS

RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI Proponente presentara el Formato
1 - Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por Ia persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjieta | CUMPLE-
1. profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 33 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencic — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708220
info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co
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APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
2 (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera NO APLICA
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién requerida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
— Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de
Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la
3 representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran NO APLICA
para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural
debe sefalar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de madificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, | SI CUMPLE.
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucion de esta Gltima.

CUMPLE- SE

EVIDENCIA QUE SE

5 FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTAN LOS
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE

LOS PROPONENTES.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Caile 332 N.2 39 -19 Earrio Barzal Alto, Villavicencio — Mete. Teléfono: (+578) 6567 44 74 Cel. 3108708220

info@asosupro.gov.co - WwWw.asosupro.gov.ce
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
EISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se procedi6
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién en
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE.

2A%a

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 33

info@asosupro.gov.co -

N.° 29 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Metz. Teléfono: (+ 1

578) 8¢

WWIY.aSOSUPro.gov.CC
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E| Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacion Profesional para la Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando
la persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta misma previsidon aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal
11. vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este Uitimo.

NO CUMPLE- EI
proponente persona
juridica no aporta el
formato 5 debidamente
diligenciado.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contrataciéon. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al sistema de salud. Esta misma
prevision aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculadoe en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE DEBE REALIZAR LA SUBSANACION EN LOS TERMINOS PREVISTOS EN EL CRONOGRAMA DEL
PROCESO

Sin otro particular

(\ .
¥elp) Do\)\c\ J}) (ompo
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Callz 322 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencic — ivietz. Teléfono: (~578) 561 44 74 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - www.asosupri.ger.oo




21/1/23, 15:21 Consulta de pdlizas

Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:
30-44-101050964

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

miércoles, 18 de enero de 2023

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

Tomador:

INGENIAR FUTURO S.A.S.
Inicio de vigencia:
viernes, 20 de enero de 2023

Fin vigencia:

martes, 25 de abril de 2023

Valor total asegurado:

$ 31.454.145

https://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/ 1/2




21/1/23, 15:21 Consulta de pélizas

£ Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

» Comunicarse en Bogota con las lineas:
- Polizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)
- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)
- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660 ext
157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,1 63)

- Polizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)
- Pdlizas ramo SOAT: (601) 650 0856

» Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://Iwww.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado

https://consuitapoliza.segurosdelestado.com/consuItapoliza/
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